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Ülle Ulla 1967. aastal

majja number 7, kus elas tollal palju Esto-
nia rahvast. „Kõndisin 13. korteri ukse 
taha ja andsin kella. Lahti tegi Ülle Ulla, 
keda tundsin juba 1957. aasta Moskva 
noorsoofestivali päevilt. Ta oli siis juba 
täht, aga mina olin tast noorem ja ei jul-
genud tol ajal lähenedagi. Sinna jäin ma 
enam kui kahekümneks aastaks. Ülle on 
põnev ja huvitav isiksus. Kasvasin väga 
tema ja ta tütre külge. Oli ju väike Ulla 
mürsikueas. Hoidsime väga kokku. Ülle-
ga oleme elanud väga keerulise perioo-
di Rootsis ja veetnud töörohkeid suvepe-
rioode Hiiumaal Lahe talu ehitades ning 
uue kodu rajamisel Nõmmel. Kahju, et ka 

see abielu lõpuks karile jooksis,” kirju-
tab Eri Klas oma mälestusteraamatus.

Minutipealt meeles
Ka Ülle Ullal oli kohtumishetk Eriga 
minutipealt meeles. Oma elulooraa-
matus „Terpsichore tiiva all” kirju-
tab ta valulisest lahkuminekust teisest 
abikaasast ja lemmiktantsupartnerist 
Ago-Endrik Kergest. Pärast seda jäi tüt-
rega kahekesi elama Faehlmanni täna-
va korterisse. Kuni uusaastaööl kõlas 
nõudlik uksekell ja ukse taga seisis peo-
tujus Eri, „kel uue aasta õnnesoovid 
keelel ja šampusepudel kaenlas”. „Ma 
avasin ukse ja korter muutus korraga 
rõõmsaks. Istusime Eriga köögis ja aja-
sime juttu. Peamiselt rääkis tema ja see 
oli nii otsast lõpuni naljakas. Ma pol-
nud näinud kedagi, kes oleks nii naka-
tavalt heatujuline ja lõbus,” meenutab 
Ülle Ulla, kuidas ta Erisse selsamal ööl 
armus. Erist räägib ta soojade sõnade-
ga kuni viimase peatükini. Miks pikk 
kooselu, mis abieluks vormistati alles 
enne selle karilejooksmist, siiski lahu-
tati, ei selgu otsesõnu kummagi elu-
looraamatust.

Aga vihjeid rohkele üksiolemisele 
annab Ülle Ulla küll. Ja ka Eri tunnis-
tab: „Pärast Üllest lahkuminekut üri-
tasin lohutust leida töös ja reisimises, 
sest oli juba ennegi kõigile selge, et olen 
täielik töönarkomaan.”

Lahe talu jättis Ülle Ulla tervise hal-
venedes oma tollal Hiiumaal elanud 
tütrele Ullale. Kui tütar oma elu Tallin-
na seadis, ostis kultuurilooliselt kuul-
sa talu europarlamendi saadik Urmas 
Paet. Paet ütleb LP-le, et kohtus Ülle 
Ullaga mõne korra ja neil olid pikad 
toredad vestlused, vahel ka telefoni teel. 
„Viimast korda helistas ta lihtsalt seetõt-
tu, et soovida head,” meenutab Paet. 

Ülle Ulla 
ei saanud 
ühtegi 
riiklikku 
autasu
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lp@lehed.ee

Olime Üllega garderoobikaaslased ajal, 
kui mängisime koos Estonia muusikalis 
„Mees La Manchast” (1971, Sulev Nõm-
miku lavastus). Ülle etendas seal must-
lastantsijat ja mina mängisin Aldonzat. 
Olime sel ajal ka päris lähedased sõbran-
nad. Elus on aga kord nii, et elu viib sind 
mõneks ajaks inimesega kokku, siis teki-
vad vahemaad ja kaugenetakse. Nii juhtus 
ka meiega: tema oli omas maailmas, mina 
omas. Aga helistasime alati aastas vähe-
malt korra, teineteise sünnipäevadel. Vii-
mati rääkisime temaga Estonias, kui teater 
korraldas enne „Krati” esietendust vana-
dele estoonlastele etenduse. Ülle on ela-
nud väga rasket elu, ta andis kogu oma 
tervise kunstile. Tema põlved olid läbi ja 
kõik muu, mis sellega kaasnes, ta on läbi 
teinud tohutu hulga operatsioone.

Mulle on jäänud temast ainult väga 
head mälestused. Ta oli läbinisti kuns-
tiinimene ning hästi südamlik ja hooliv. 
Ta ei nõudnud teda ümbritsevatelt ini-
mestelt midagi, lihtsalt tahtis nendega 
koos olla. Kellest ta pidas, sellest pidas 
elu lõpuni. Ta hoolis väga oma mõlemast 

viimasest abikaasast, nii Erist kui ka End-
rikust. Mul on silme ees tema soe pilk ja 
naeratav nägu. Kui tema juures külas käi-
sin, küpsetas ta alati kooki. Ülle hooli-
vus jääb mulle igaveseks meelde.

Mul on imelik mõelda sellele, kui 
vähe on Ülle Ullat hinnatud. Ta ei saa-
nud mitte ühtegi riiklikku autasu. Ini-
mene, kes on tantsijaameti kõrval teinud 
palju ka draamaetendusi ja kirjutanud 
raamatuid. Nüüd, kus teda enam ei ole, 
on põhjust küsida: miks oleme nii tähe-
lepanematud oma suuruste vastu? Kui 
mängisime Draamateatris Juhan Smuuli 
„Lead”, kus Aino Talvi mängis minu ema, 
siis ütles see legendaarne näitleja kuld-
sed sõnad: kunst ei ole tähena üks kord 
särada. Kunst on jäädagi tähena särama. 
Ülle Ulla oligi selline.  

Jätkub lk 14

Ülle Ulla koos Verner 
Looga balletis „Suur 
võlur – armastus” 
1963. aastal F
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